
COMUNE DI BAREGGIO
G.C.

Numero:
 222 

Data:
01/12/2021

OGGETTO:
COMUNICAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO 
ADOTTATE DAL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5-QUATER, DEL TUEL

ORIGINALE

L'anno duemilaventuno il giorno uno del mese di dicembre alle ore 18.00 si è riunita la Giunta Comunale, 
in videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, convertito 
dalla Legge 24 aprile 2020 n. 27 e ai sensi del Decreto del Sindaco n. 2 del 4.2.2021, nel rispetto della 
regolarità dello svolgimento della seduta e delle funzioni di cui all’art. 97 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Eseguito l'appello, risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente

SLinda Colombo Sindaco

NLorenzo Paietta Vicesindaco

SNico Beltramello Assessore

SRoberto Pirota Assessore

SDomenico Bonomo Assessore

SAnna Lisa De Salvo Assessore

TOTALE PRESENTI:  5 TOTALE ASSENTI:  1

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco -  Linda Colombo 
-  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 222 DEL 01/12/2021 

 

 

OGGETTO: 

COMUNICAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO 

ADOTTATE DAL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 175, 

COMMA 5-QUATER, DEL TUEL 

 

Il Segretario comunale, all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti all’esame 

dell’odierna Giunta comunale, abbiano il dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi propri o di 

loro parenti ed affini sino al 4° grado e in ogni caso qualora sussista l’esigenza alla luce del principio 

generale di imparzialità e trasparenza, ai sensi dell’art. 97 della Costituzione. Nessuno dei presenti 

dichiara la sussistenza del dovere di astensione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Visto l’art. 175, comma 5 – quater  che prevede che  nel  rispetto di quanto previsto dai 

regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile 

finanziario, possono, tra l’altro,  effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio  le variazioni 

compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i 

capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 

macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti 

in conto capitale, che sono di competenza della Giunta; 

 

Visto e richiamato l’art. 27, comma 1, del vigente regolamento di contabilità che prevede, in 

ottemperanza di quanto stabilito dal TUEL,   che il responsabile del servizio finanziario può, previa 

richiesta del Responsabile di settore competente,  effettuare, tra l’altro,  per ciascuno degli esercizi 

del bilancio le  variazioni compensative del piano esecutivo di gestione, fra capitoli di entrata della 

medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato escluse le variazioni dei 

capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli 

investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della giunta; 

 

Visto il comma 2 del sopra citato art. 27 del vigente regolamento di contabilità che prevede 

che le variazioni di bilancio, adottate dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 175, 

comma 5-quater, del TUEL devono essere comunicate alla Giunta Comunale con cadenza trimestrale 

e comunque entro il 31 dicembre dell’esercizio; 

  

Dato atto che il Responsabile del settore Finanziario dell’Ente ha adottato, nel rispetto di 

quanto sopra previsto: 

 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 24 del 28 aprile 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 25 del 12 maggio 2021; 

 Determinazione del  Settore Finanziario n. 31 del 7 giugno 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 40 del 24 giugno 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 43 del 28 giugno 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 48 del 2 luglio 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 51 del  15 luglio 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 54 del 23 luglio 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 60 del 3 agosto 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 67 del 8 settembre 2021; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 222 DEL 01/12/2021 

 

 

 Determinazione del Settore Finanziario n 69 del 23 settembre 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 74 del 6 ottobre 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 80 del 22 ottobre 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 87 del 10 novembre 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 91 del 17 novembre 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 92 del 23 novembre 2021; 

 Determinazione del Settore Finanziario n. 93 del 29 novembre 2021; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal 

Responsabile del settore Finanziario ai sensi dei vigenti artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, formalmente acquisiti agli atti; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di prendere atto della comunicazione del Responsabile del settore Finanziario, ai sensi dell’art. 

175, comma 5 – quater del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e dell’art. 27 del vigente 

regolamento di contabilità, delle proprie   determinazioni così come citate in premessa;  

 

2) Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 

267 del 18.08.2000;  

 

 

**** CON VOTAZIONE SUCCESSIVA ED UNANIME LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTA ESEGUIBILE AI SENSI DELL’ART. 134, 

COMMA 4, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/18.08.2000, stante l’urgenza di dare 

seguito agli atti conseguenti. 

 

 

 



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE FINANZIARIO

COMUNICAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO 
ADOTTATE DAL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 175, 
COMMA 5-QUATER, DEL TUEL

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di Giunta 
n. 315 del 01/12/2021 (Deliberazione n. 222 del 01/12/2021)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Claudio Daverio

____________________________

Bareggio, lì 01.12.2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 01.12.2021

Claudio Daverio

____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

G.C.

01/12/2021
Data:

 222 
Numero:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 COLOMBO LINDA DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2021-12-06T11:26:19+0100
	COLACICCO MARANTA


		2021-12-06T11:34:14+0100
	COLOMBO LINDA




